INDICAÇÃO Nº 016/2015

     INDICO à Mesa desta Casa, ouvido o plenário nos

Termos Regimentais, no sentido de ser oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal de

Meridiano, senhor ARISTEU BALDIN, para que o mesmo dê a denominação

de “DEOLINDO FREITAS DE JESUS” em rua futura de nossa

municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A:

    O Senhor DEOLINDO FREITAS DE JESUS foi

morador de nossa cidade há muito anos, local que foi comerciante no ramo de

secos e molhados na Rua Ernesto Cavalin por longo período.

Destaca-se que se encontram radicados no município

de Meridiano alguns de seus filhos, netos e bisnetos, inclusive sua esposa dona

Alcídia.

    Por ter sido uma pessoa que aqui residiu, tendo

dedicado-se ao comércio como profissão, trabalhando em prol o progresso e

desenvolvimento do nosso município,  seu nome merece perpetuar em uma rua

futura do nosso município.

    Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                         Em, 28 de Setembro de 2015.

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Vereador